

TELEWIZJA KABLOWA

W wielkim centrum przemysłowym w północnych Węgrzech, Szalgotaran uruchomiono sieć telewizji kablowej.

Stosownie do życzeń mieszkańców miejscowe studio telewizyjne emituje wieczorami program zawierający przegląd aktualnych wydarzeń w tym regionie.

W pierwszym okresie sieć telewizji kablowej będzie wykorzystana głównie do emisji programów dla dzieci i filmów fabularnych. W bieżącym roku planuje się też przystosowanie sieci do odbioru programów telewizji czechosłowackiej, a także programów odbieranych za pośrednictwem sztucznych satelitów Ziemi.



NAMIBIA. Stąd wojska RPA atakują sąsiednią Angolę. Zużyte i uszkodzone zabawki stają się dziećmi zabawkami.

CAF - Reuter - telefoto

Dziś i jutro zbiera się Sejm

Pracowita debata

Na trzy dni przez niedzielnymi wyborami do rad narodowych zbiera się Sejm, a pierwszym punktem dwudniowego posiedzenia (16 i 17 bm.) będą projekty nowelizacji aktów prawnych związanych z działalnością władzy terenowej i samorządu terytorialnego. Sprawozdanie sejmowej Komisji Nadzwyczajnej o projektach, a także o informacjach Rady Państwa, przedstawi pos. Władysław Jonkisz.

Z kolei odbędzie się w izbie debata rolna.

Jeszcze jedna próba Shultza

Minister spraw zagranicznych Egiptu Ahmed Ismat Abd el-Megid oświadczył w środę, że spodziewa się, iż w drugiej połowie roku sekretarz stanu USA George Shultz powróci na Bliski Wschód, by wznowić misję pokojową w tym regionie świata. Jak poinformowała agencja MENA Megid oświadczył, iż spodziewa się, że ta piąta już, runda misji Shultza okaże się „decydująca”. MENA informuje, że Megid wygłosił to oświadczenie po wtorkowym spotkaniu z G. Shultzem w Waszyngtonie.



OKO ORLA STRASZY PTAKI

Japońskiemu towarzystwu lotniczemu ANA udało się o 20 proc. zmniejszyć liczbę sytuacji awaryjnych w powietrzu wynikających na skutek zderzenia samolotów z ptakami.

Jak pisze ukazujący się w Tokio w języku angielskim dziennik „Mainichi Daily News” na samolotach wspomnianego towarzystwa lotniczego wymalowano wielkich rozmiarów oko przypominające oko orla.

Oryginalny pomysł zdał egzamin. Ptaki w powietrzu usiłują „wymknąć się” spod oka groźnego orla, unikają zbliżania się do samolotów i zderzenia z nimi.

KTO NAJWYŻSZY?

Już za niespełna 2 tygodnie rozpocznie się rywalizacja w doczynym konkursie o tytuł najwyższych. 2 lipca jury, postępując się 2,5-metrowa miara publicznie zmierzy wszystkich uczestników imprezy rozdzielając tytuł „mistrzowski”.

Dotychczas pod adres wrocławskiego „Klubu Wysokich” nadeszło ponad 150 zgłoszeń. Przynajmniej, że minimum kwalifikacyjne dla kobiet wynosi 175 cm wzrostu, a dla mężczyzn 185 cm. Rywalizacja zapowiada się zaciekła: kilkunastu kandydatów mierzy sobie ponad 2 metry.

Opr. (peR)



Wydanie I LÓDŹ, czwartek 16 czerwca 1988 roku Rok XLIII PL ISSN 0208-7707 139 (12653) Nr indeksu 36004 Cena 15 zł

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

„Interfashion '88”

Handlowe targi i przetargi Wizyta radzieckiego wicepremiera

Łódzkie targi „Interfashion” są bez wątpienia najbardziej atrakcyjną i barwną imprezą polskiego przemysłu lekkiego. Prezentowana jest kompletna obszerna oferta wszystkich branż tekstylnych i skórzanym, a także 24 wystawców zagranicznych. W opinii liczącej się zachodniemieckiej firmy Salzmann targi są doskonałą okazją do zaprezentowania osiągnięć polskiego przemysłu lekkiego, a także skonfrontowania targowej oferty z fabryczną rzeczywistością. Zdobyć bez kłopotu handlowej informacji jest niewątpliwym plusem łódzkiej imprezy. Podobnie wypowiedział się

przedstawiciel jednej z największych firm dziewiarskich z Holandii „Geka” podkreślając globalny charakter oferty polskich producentów.

Przebywający wczoraj w Łodzi przedstawiciele włoskiej firmy

„Confitalia” podpisali z łódzką spółką „Confexim” umowę na dostawę do Włoch odzieży męskiej wartości miliona dolarów. Współpraca z rynkiem włoskim — jednym z najbardziej wymagających (Dokończenie na str. 2)



Nr.: ekspozycja ZSRR

Fot.: A. WACH

Prymas J. Glemp wrócił do kraju

15 bm. powrócił do kraju prymas Polski kardynał Józef Glemp który przez miniony tydzień uczestniczył w Moskwie i Kijowie w uroczystościach 1000-lecia chrztu Rusi.

W rozmowie z dziennikarzami prymas Glemp podkreślił, że była to wizyta historyczna i — co ma zasadnicze znaczenie — ekumeniczna. Mogłoby — dodał — poznać Kościół prawosławny w Związku Radzieckim w jego strukturze, ale

także w wierze, modlitwie, zamierzeniach i nadziei, jaką on żywi. Jest to rzeczywistość bardzo bogata, tak historycznie, jak i współcześnie, zwłaszcza, że Kościół ten ma ambicje odegrać rolę w życiu swojego kraju.

Kardynał Glemp stwierdził następnie, że oznaki nowego stosunku państwa do Kościoła w Związku Radzieckim ujawniają się zarówno w wypowiedziach bardzo znakomych polityków jak np. A. Gromyki, jak też w faktach oddawania wiernym znacznej liczby świątyń. Rozpoczęto np. budowę dużej świątyni w samej Moskwie.

EURO 88

CHULIGAŃSKIE WYBRYKI PSEUDOKIBICÓW

Mecz piłkarzy Holandii i Anglii roznieśli już w nocy z wtorku na środek kibiców obu zespołów. Arena potyczek „pomarańczowych” i „niebieskich” oraz pseudokibiców były okolice dworca głównego o-

raz starego miasta w Dnieszeldorfie. Aresztowano ponad 130 osób w tym 95 pseudokibiców angielskich. „Bronia” było wszystko co

(Dalszy ciąg na str. 2)

Kandydaci na radnych przy telefonie „DŁ”

Wczoraj gościliśmy w redakcji kandydującą do RN m. Łodzi — Ewę Wlazły i do MRN w Pablicach — Wiktora Wlazły. Nasi czytelnicy, a potencjalni wyborcy w myśl zasady, że kosztują bliźsza ciału, prosili o interwencję w sprawach zwanych codziennymi. Np. o wpłynięcie na Zakład Energetyczny w Pablicach, by dokonano naprawy zniszczonego burza oświetlenia ulicy Zdrojowej w Gadce Starej.

Był także telefon od mieszkańca ul. Smulskiej (pomiędzy osiedlem na Rekin i placem budowy domków na Smulsku). Ulica ta, niszczone przez budowę, nie można ani przejechać ani przejść.

Mieszkaniec Radogoszcza-Wschodu prosił kandydatów o zainteresowanie się problemem dewastacji zieleni. Na znajdującym się w budowie osiedlu czytelnik nasz proponuje położyć płyty dopiero na

wydeptanych przez pieszych ścieżkach. Mieszkaniec osiedla Montwiłła-Mireckiego apelował z kolei o przywrócenie przejścia dla pieszych przy ul. Srebrzyńskiej za-

Dziś przy redakcyjnym telefonie 33-03-04 dzwurować będą od godz. 9 do 14 kandydaci na radnych z Bałut: Alfreda Berger-Sławińska i Janusz Kenig. Od godz. 14 do 19 na telefon wyborców czekać będą kandydaci ze Śródmieścia: Krystyna Srokowska i Jan Uryszek.

mienionego na kładce nad jezdnią. Serce się ścisła, kiedy widzi się niepełnych wdrapujących się po tych schodach. Były pytania typu technicznego: czy wybory będą ważne, jeśli tyl-

ko połowa wyborców uda się do urn. Odpowiedź: liczy się większość oddanych głosów bez względu na frekwencję.

Telefonował też młody inżynier elektroniki. Telefonujący wierzy w dobre chęci przyszłych radnych ale obawia się o brak skutków ich działania. Uważa że problem budownictwa mieszkaniowego po-

winen być podstawowym problemem w pracy naszego rządu. Powtarzającym się tematem była ochrona środowiska. Rozmówcy mówili z gorzycą o zapóźnieniu naszego kraju w ratowaniu przyrody. Patrząc pesymistycznie na możliwości radnych w tej dziedzinie życzył mimo wszystko sukcesów. (ap)



Wiktoria Wlazły

Konferencja prasowa w Interpressie

Polski głos za pokojem

Wczoraj odbyła się w centrum prasowym PA Interpress konferencja prasowa poświęcona oświadczeniu rządu PRL w sprawie planu zmniejszenia zbrojeń i zwiększenia zaufania w Europie środkowej.

Przypomniano, że we wtorek 14 bm. minister spraw zagranicznych Marian Orzechowski wręczył ten dokument 25 przedstawicielom państw KBWE akredytowanym w Warszawie. Pozostałym państwom KBWE, które nie mają w Warszawie swych przedstawicielstw, oświadczenie przekazane zostanie drogą dyplomatyczną.

Nawiązując do istoty oświadczenia opracowanego przez MSZ i MON, podkreślono, że rozwija ono i konkretyzuje treść memorandum naszego stanowiska przed tym nowym etapem rozmów Wschód-Zachód w dziedzinie rozbrojenia.

z Zachodu, a także naszych własnych przemysłów które już znalazły wyraz w oświadczeniu Jaruzelskiego do III sesji rozbrojenijowej Zgromadzenia Ogólnego NZ. Przy opracowaniu dokumentu brano również pod uwagę rezultaty dotychczasowej dyskusji międzynarodowej na ten temat, która toczy się w różnych ośrodkach naukowych i politycznych.

Termin przedstawienia oświadczenia nie jest przypadkowy. Po szczycie w Moskwie nastąpiło przyspieszenie rozmów rozbrojenijowych 23 państw NATO i Układu Warszawskiego oraz 33 państw KBWE nt. środków budowy bezpieczeństwa w Europie. W związku z tym polski dokument jest jakby próbą przedstawienia naszego stanowiska przed tym nowym etapem rozmów Wschód-Zachód w dziedzinie rozbrojenia.

19 CZERWCA 88

Wybory za 3 dni

Wybierz najlepszych

Po jelcach i starach

Tarpan w rajdzie Paryż — Dakar

(INFORMACJA WŁASNA)

Zapadła decyzja o wysłaniu na trasę przyszłorocznego rajdu Paryż — Dakar kilku polskich samochodów terenowych tarpan — honker. Na razie jeszcze nie wiadomo dokładnie, ile pojazdów będzie liczyła polska ekipa.

W Fabryce Samochodów Rolniczych w Poznaniu już zaczęły się przygotowania. Jedną z podstawowych trudności jest wybór odpowiedniego silnika. Wielu zabiegów wymaga także dodatkowe wyposażenie aut, które ułatwiłyby poruszanie się po afrykańskich bezdrożach.

Ogromne zainteresowanie wzbudziły samochody terenowe na odbywających się właśnie Międzynarodowych Targach Poznańskich. Tarpan — honker, wystawiony na stoisku „Pol-Motu”, ma efektywne aluminiowe koła wyposażone w szerokie ogumienie, ułatwia-

jące jazdę w trudnym terenie, dodatkowe zabezpieczenie maski silnika, wyciągarkę itp.

Przypomnijmy, że organizatorzy rajdu, ostro krytykowani za błędy w dotychczasowym przygotowywaniu imprezy, przyszłoroczną edycję postanowili skrócić (do tej pory trzy tygodnie) oraz zapewnić uczestnikom maksimum bezpieczeństwa.

RYSZARD PERCZAK



W 168 dniu roku słońce weszło o godz. 4.14 zjadzie zaś o 21.

Imieniny obchodzą

Aneta, Alina, Julita, Justyna, Benon, Marlena.

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie umiarkowane. Temp. maks. 20 st. Wiatr słaby i umiarkowany północny.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 989,8 hPa (742,5 mm), a temp. 16,8 st. C.

Z kalendarza wydarzeń

1873 — Ur. T. Miobędzki, chemik i analityk.
1963 — W. Tierleszkowa rozpoczęła lot w kosmos na statku Wostok 6.

1983 — Druga pielgrzymka Jana Pawła II do ojczyzny.

Taka sobie myśl

Co za bzdura, że cierpienie wzbogaca. Znaczenie więcej uczynimy się, kiedy jesteśmy szczęśliwi.

Uśmiechnij się



Ewa Wlazły Fot.: A. WACH

